
 

 

Abstrakt  

Název: Zastoupení ekonomických odvětví mezi partnery českého 

profesionálního sportu se zaměřením na průmysl hazardu                     

a alkoholu 

Cíle: Primárním cílem diplomové práce je realizace průzkumu 

orientovaného na průmyslovou skladbu partnerů podporujících 

profesionální sportovní subjekty, se zastoupením v nejvyšších 

soutěžích českého sportu. Práce tak poskytuje souhrnný přehled       

o složení průmyslových odvětví v rámci podpory českého 

profesionálního sportu. Cílem diplomové práce je také podrobnější 

pohled na skupinu kontroverzně vnímaných oblastí ekonomiky, 

které jsou mnohdy nedílnou součástí sportovních partnerství. 

Metody: Je využito metody postupného sběru virtuálních dat z primárních 

zdrojů, neboli oficiálních webových stránek zahrnutých 

sportovních subjektů. Celý proces je realizován v rámci programu 

Microsoft Excel, kam jsou zaznamenávány všechny sportovní 

subjekty se svými uvedenými partnery, kterým je vždy přiřazen 

příslušný typ partnerství a odpovídající definované průmyslové 

odvětví. Ve stejném programu jsou následně připraveny i výsledné 

statistiky, které představují oficiální výstupy diplomové práce. 

Výsledky: Diplomová práce předkládá rozsáhlý a podrobný přehled o struktuře 

průmyslových odvětví zastoupených mezi partnery sportovních 

subjektů, spadajících do sféry českého profesionálního sportu. 

Unikátnost rozsahu realizovaného průzkumu potvrzuje fakt, že bylo 

u 120 profesionálních sportovních subjektů nalezeno celkem 4765 

partnerů, vykazujících až 6185 výskytů průmyslových odvětví. 

Výsledky průzkumu rovněž prezentují statistiky speciálně 

zaměřené na kontroverzní průmyslová odvětví, konkrétně alkoholu 

a hazardu. 

Klíčová slova: partner, profesionální sport, partnerství, sponzoring, průmyslová 

odvětví, sportovní subjekt, četnost, výskyt, hazard, alkohol 

  


